[image: Воробьевский МР кон]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26.12.2023 г. № 47
с. Воробьёвка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Воробьёвского муниципального района от 19.10.2021 г. № 38 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Воробьевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 38 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Воробьёвского муниципального района

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов от 19.10.2021 г. № 38 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Воробьёвского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.2. В части 5 статьи 4 положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.3. Пункт 4 части 7 статьи 5 положения изложить в следующей редакции:
«4) прекращения гражданства Российской Федерации или наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства.».
1.4. В статью 21 положения внести следующие изменения:
1.4.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органы местного самоуправления, государственные органы, а также организации в указанный в представлении срок или, если срок не указан, в течение 30 дней со дня его получения обязаны уведомить в письменной форме Контрольно-счетную палату о принятых по результатам выполнения представления решениях и мерах.»;
1.4.2. Часть 5 после слов «их пресечению и предупреждению,» дополнить словами «невыполнения представлений Контрольно-счетной палаты,»;
1.4.3. Часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Невыполнение представления или предписания Контрольно-счетной палаты влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.».
1.5. В части 2 статьи 26 положения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
народных депутатов							 В.А. Ласуков

Глава Воробьёвского
муниципального района						М.П. Гордиенко
image1.png